Bu eserlerde genellikle

Osmanlı arşiv belge ve defterlerine başvurularak elde edilen bilgiler verilmiş,

bilhassa Mühimme Defterleri ana kaynaklar olarak öne çıkarılmıştır.

Araştırmamızda, Başbakanlık Osmanlı Arşivine ait, 3 Numaralı Mühimme

Defteri (1558–1560), 5 Numaralı Mühimme Defteri (973 /1565–1566), 6

Numaralı Mühimme Defteri (972 /1564–1565), 7 Numaralı Mühimme Defteri

(975-976 /1567–1569), 12 Numaralı Mühimme Defteri ( 978-979 / 1570–1572 ),

başlıca dayanaklarımızdan olmuştur. Ancak, 1558-1559 (963-966) yıllarını içeren

mühimmeler ne yazık ki kaybolmuştur. Hâlihazırda var olan 3 numaralı

Araştırmamızda yer alan olan Feridun Bey’in Mecmua-i Münşeat’ın ise II.

cildinden yararlanma fırsatını bulduk. Yine araştırmamız için önemli olan ve

vekayinâmeler grubunda önemli yer edinen Kâtip Çelebi’nin “Düstûru’l-amel li

Islâhi’l-halel” ve Fezleke (Osmanlı Tarihi 1000-1065/1591-1655),araştırmamız

içinde yer verdiğimiz bir başka kaynak olmuştur. Kemal Paşa-Zade Efendi’nin

Tevarih-i Âl-i Osman (X. Defter) adlı eseri ise Şefaettin Severcan tarafından

hazırlanıp, Türk Tarih kurumu tarafından yayınlanmıştır. Mustafa Nuri Paşa’nın

Netayicü’l-Vukuât, ise Neşet Çağatay tarafından sadeleştirilip hazırlanmış ve Türk

Bu isteklerinden bir diğeri ise Saatçi Hasan Paşa’nın görevini layığıyla yapmadığı

gerekçesiyle hapse atılmasıdır. Onun yerine ise Güzelce Mahmut Paşa kaymakam

olarak getirilmiştir. Yani Yeniçerilerin devlet işlerine müdahaleleri XVII.

yüzyılda da devam etmiştir75.

71 Selâniki Mustafa Efendi, Haz. Mehmet İpşirli, Tarih-i Selaniki (1003-1008/1595-1600), TTK

Yay., Ankara, 1999, C. I, s. 716.
72 Özkaya, 1965, 76.
73Mehmet Ali Beyhan, “Yeniçeri Ocağının Kaldırılışı Üzerine Bazı Düşünceler “Vak’a-i

Hayriyye”, Osmanlı, C. VII, Ankara, 1999, s. 259.
74 Petrosyan, 1999, 674-676.

Archivum Ottomanicum, S. VI, 1980, s. 289.
80Oral Sander, Anka’nın Yükselişi ve Düşüşü, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi

Yayınları, Ankara, 1987, s. 22- 71.
81 Petrosyan, 1999, 675.
82 Çiftçi, 2010, 39-45.
83 Kâtip Çelebi, Haz. Zeynep Aycibin, Fezleke (Osmanlı Tarihi 1000-1065/1591-1655), Çamlıca

Yay., İstanbul, 2016, C. I-II, s. 5-6.

355 Turan, 1997,147.
356 Cezar, 2013, 153.
357 BOA. MD. C. III, Hk. 262.
358 BOA. MD. C. III, Hk. 261.
359 BOA. MD. C. III, Hk. 419.
360 BOA. MD. C. III, Hk. 825.
361Hâkî ve Söhrâb’ın ele geçirilmesi ve hapsedilmeleri hakkında; Bkz. BOA. MD. C. III, Hk.

826/1258.
36212 Numaralı Mühimme Defteri (978-979 / 1570–1572), Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yay.,

Ankara, 1996, Hk. 551.

korucular bulundukları bölgelerin kontrollerini tamamen kendi ellerinde

395 Ergenç, 2012, 89-94.
396 BOA. MD. C. III, Hk. 337.
397 BOA. MD. C. III, Hk. 334.
398 BOA. MD. C. III, Hk. 339.
399 BOA. MD. C. III, Hk. 54.
400 Turan, 1997, 151-154.
401 Ergenç, 2012, 95.
4027 Numaralı Mühimme Defteri (975-976 /1567–1569), Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yay.,

Ankara, 1998, Hk. 79.

Karayazıcının isyan

etmesi sebeplerinin en önemlisi ve başlıca nedeni kaymakamlıktan alınması ve

sahip olduğu toprak ve emlaklardan yoksun bırakılması tetiklemiştir. Karayazıcı

isyan ettiği dönemde Hüseyin Paşa’da ayaklananlardan olmuştur. Habeşistan

beylerbeyi olan Hüseyin Paşa 1598 (1007) Karaman isyanını bastırmak için

görevlendirilmiştir. Ancak başarısız olmuştur. 1597’de Anadolu’yu teftişe giden

Hüseyin Paşa Amasya Sancağına Deli Zülfikar ağayı mütesellim olarak atamıştır.

Aynı zamanda Sivas beylerbeyi olan Ermeni Mahmut Paşa, Sivas ve çevresinde